



Pietro Perrino  
Secrétaire général

PAR COURRIEL

Montréal, le 17 octobre 2019

**Objet : Votre demande d'accès à l'information  
N/D 032 142 000 / 2019-2020\_029**

Monsieur,

La présente fait suite à votre demande d'accès à l'information reçue à nos bureaux le 2 octobre 2019 par courriel et comme formulée, vous désirez obtenir :

- *J'aimerais obtenir le nombre de vols depuis l'ouverture des succursales de la SQDC en lien avec des achats dans les magasins. Aussi, la valeur des larcins?*
- *J'aimerais savoir si des employés ont été arrêtés en lien avec ces vols ou pour avoir consommé du cannabis. Si oui, combien?*
- *J'aimerais obtenir la perte nette d'inventaire sur le prix coûtant des produits depuis l'ouverture de la SQDC?*
- *J'aimerais avoir la moyenne du panier d'achats d'un client ainsi que le nombre de transactions qui ont été enregistrées depuis l'ouverture?*

En réponse à votre première question, nous vous informons que nous avons identifié neuf (9) vols ou tentatives de vols depuis la création de la SQDC jusqu'au jour de votre demande, représentant une valeur totale de 1,486.70 \$.

Relativement à votre seconde question, aucun employé n'a été arrêté en lien avec les vols ci-haut mentionnés. Nous ne détenons donc aucun document à cet égard.

Quant à votre troisième question, nous tenons d'abord à préciser que les produits de la SQDC sont positionnés derrière un comptoir et sont remis aux clients lors de la transaction. De plus, le nombre limité de produits et nos méthodes d'approvisionnement font en sorte que les produits sont vendus rapidement à la suite de leur réception. La SQDC effectue des décomptes d'inventaire régulièrement et les correctifs d'inventaire sont réalisés au fur et à mesure. Ainsi, pour le premier trimestre de l'exercice financier 2019-2020, un ajustement de 5400\$ a été réalisé durant ladite période. Ce poste comptable comprenant plusieurs éléments (erreur de classement, erreur de livraison, vols), en aucun cas il ne faut conclure que l'ensemble du montant des écarts d'inventaire constitue des vols.

Finalement, comme rapporté dans le premier rapport annuel de la SQDC, pour le premier exercice financier terminé le 30 mars 2019, la SQDC a réalisé 1,3 million de transactions pour un panier moyen de 51,07 \$. De plus, pour le premier trimestre de l'année 2019-2020, le nombre de transactions s'est élevé à 977 261, pour un panier moyen de 46,53 \$ toutes taxes incluses.

Vous pouvez en appeler de cette décision devant la Commission d'accès à l'information. À cet effet, vous trouverez ci-joint une note explicative concernant l'exercice de ce recours.

Responsable de l'accès à l'information,

A handwritten signature in blue ink that reads "Heute pour Pietro Perrin". The signature is written in a cursive style and is positioned below the typed name of the Information Access Officer.

PP/nv  
Pièce jointe